

Situazioni contabili delle società controllate estere extra-UE  
Ai sensi dell'art. 36 del Regolamento Mercati Consob

**Buzzi Unicem SpA**

Sede: Casale Monferrato (AL) - via Luigi Buzzi n. 6  
Capitale sociale euro 123.636.658,80 interamente versato  
Codice fiscale e Registro delle Imprese di Alessandria: 00930290044

**ALAMO CEMENT COMPANY AND SUBSIDIARIES**

Sede legale: San Antonio, Texas US

Moneta di conto: Dollaro

Percentuale di possesso del Gruppo: 100%

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO**

(in migliaia di USD)

<b>ATTIVITA'</b>	<b>31.12.2011</b>	<b>31.12.2010</b>
<b>Attività non correnti</b>		
Avviamento	36.145	36.145
Altre attività immaterial	39	39
Immobili, impianti e macchinari	128.718	143.086
Investimenti immobiliari	1.435	1.570
Partecipazioni in società collegate	11.088	12.485
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Attività fiscali differite	-	-
Attività per piani a benefici definiti	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Crediti e altre attività non correnti	3.504	5.558
	<b>180.928</b>	<b>198.882</b>
<b>Attività correnti</b>		
Rimanenze	24.884	23.240
Crediti commerciali	34.442	35.637
Altri crediti	20.000	20.165
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Disponibilità liquide	49.984	50.385
	<b>129.311</b>	<b>129.427</b>
<b>Totale Attività</b>	<b>310.239</b>	<b>328.309</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>Patrimonio netto attribuibile agli azionisti della società</b>		
Capitale sociale	200	200
Sovraprezzo delle azioni	33.804	33.804
Altre riserve	-	-
Utili portati a nuovo	235.474	233.606
Azioni proprie	-	-
Patrimonio netto di terzi		
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>269.478</b>	<b>267.610</b>
<b>PASSIVITA'</b>		
<b>Passività non correnti</b>		
Finanziamenti a lungo termine	879	1.587
Strumenti finanziari derivati		
Benefici per i dipendenti	2.009	1.874
Fondi per rischi ed oneri	-	-
Passività fiscali differite	14.526	15.273
Altri debiti non correnti	-	-
	<b>17.414</b>	<b>18.734</b>
<b>Passività correnti</b>		
Quota correnti dei finanziamenti a lungo termine	718	19.130
Finanziamenti a breve termine	-	-
Strumenti finanziari derivati		
Debiti commerciali	14.400	15.398
Debiti per imposte sul reddito	2.131	1.730
Fondi per rischi ed oneri	-	-
Altri debiti	6.098	5.707
<b>Totale Passività</b>	<b>23.347</b>	<b>41.965</b>
<b>Totale Patrimonio netto e Passività</b>	<b>310.239</b>	<b>328.309</b>
<b>CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO</b>	<b>2011</b>	<b>2010</b>
<b>Ricavi netti</b>	<b>275.356</b>	<b>272.851</b>
Variazioni delle rimanenze di prodotti finiti e semilavorati	825	(1.182)
Atri ricavi operativi	1.037	1.824
Materie prime, sussidiarie e di consumo	(140.119)	(142.868)
Servizi	(41.926)	(30.376)
Costo del personale	(55.298)	(57.628)
Altri costi operativi	(8.183)	(7.316)
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>31.692</b>	<b>35.306</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(19.769)	(30.558)
<b>Risultato operativo</b>	<b>11.923</b>	<b>4.748</b>
Plusvalenze da realizzo partecipazioni		
Proventi Finanziari	958	1.815
Oneri finanziari	(914)	(3.869)
Risultati delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	3	52
<b>Utile prima delle imposte</b>	<b>11.970</b>	<b>2.746</b>
Imposte sul reddito	(3.102)	(847)
<b>Utile dell'esercizio</b>	<b>8.868</b>	<b>1.899</b>

**RC LONESTAR INC AND SUBSIDIARIES**

Sede legale: Wilmington, Delaware US

Moneta di conto: Dollaro

Percentuale di possesso del Gruppo: 100%

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO**

(in migliaia di USD)

	31.12.2011	31.12.2010
<b>ATTIVITA'</b>		
<b>Attività non correnti</b>		
Avviamento	1.819	1.824
Altre attività immateriali	-	-
Immobili, impianti e macchinari	1.907.010	1.950.167
Investimenti immobiliari	-	-
Partecipazioni in società collegate	43.097	44.745
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Attività fiscali differite	-	-
Attività per piani a benefici definiti	54.207	55.962
Strumenti finanziari derivati	-	-
Crediti e altre attività non correnti	435.968	523.117
	<b>2.442.100</b>	<b>2.575.815</b>
<b>Attività correnti</b>		
Rimanenze	129.799	148.264
Crediti commerciali	62.156	58.117
Altri crediti	178.933	111.292
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Disponibilità liquide	124.264	165.919
	<b>495.153</b>	<b>483.592</b>
<b>Totale Attività</b>	<b>2.937.253</b>	<b>3.059.407</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>Patrimonio netto attribuibile agli azionisti della società</b>		
Capitale sociale	1	1
Sovrapprezzo delle azioni	1.013.966	1.013.966
Altre riserve	-	-
Utili portati a nuovo	570.613	596.961
Azioni proprie	-	-
	<b>1.584.580</b>	<b>1.610.928</b>
Patrimonio netto di terzi	-	-
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>1.584.580</b>	<b>1.610.928</b>
<b>PASSIVITA'</b>		
<b>Passività non correnti</b>		
Finanziamenti a lungo termine	590.596	670.463
Strumenti finanziari derivati	-	-
Benefici per i dipendenti	144.027	143.409
Fondi per rischi ed oneri	23.882	22.268
Passività fiscali differite	456.715	469.162
Altri debiti non correnti	1.401	1.566
	<b>1.216.622</b>	<b>1.306.868</b>
<b>Passività correnti</b>		
Quota correnti dei finanziamenti a lungo termine	79.872	79.710
Finanziamenti a breve termine	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Debiti commerciali	26.534	30.282
Debiti per imposte sul reddito	6.197	7.493
Fondi per rischi ed oneri	-	-
Altri debiti	23.448	24.126
	<b>136.051</b>	<b>141.611</b>
<b>Totale Passività</b>	<b>1.352.673</b>	<b>1.448.479</b>
<b>Totale Patrimonio netto e Passività</b>	<b>2.937.253</b>	<b>3.059.407</b>
<b>CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO</b>	<b>2011</b>	<b>2010</b>
<b>Ricavi netti</b>	<b>501.251</b>	<b>523.824</b>
Variazioni delle rimanenze di prodotti finiti e semilavorati	(9.636)	486
Atri ricavi operativi	5.458	4.414
Materie prime, sussidiarie e di consumo	(167.143)	(176.463)
Servizi	(131.762)	(128.922)
Costo del personale	(113.902)	(120.189)
Altri costi operativi	(23.272)	(20.833)
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>60.995</b>	<b>82.317</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(83.280)	(281.582)
<b>Risultato operativo</b>	<b>(22.285)</b>	<b>(199.265)</b>
Plusvalenze da realizzo partecipazioni	-	-
Proventi Finanziari	55.623	61.905
Oneri finanziari	(67.056)	(81.113)
Risultati delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	(1.648)	244
<b>Utile prima delle imposte</b>	<b>(35.366)</b>	<b>(218.229)</b>
Imposte sul reddito	9.019	112.327
<b>Utile dell'esercizio</b>	<b>(26.347)</b>	<b>(105.902)</b>
<b>Attribuibile a:</b>		
Azionisti della società	(26.347)	(105.902)
Azionisti terzi	(0)	0

**OA0 Sukholozhskcement, Russia**

Sede legale: Suchoi Log, Russia

Moneta di conto: Rubli

Percentuale di possesso del Gruppo: 87,63%

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO**

(in migliaia di RUB)

<b>ATTIVITA'</b>	<b>31.12.2011</b>	<b>31.12.2010</b>
<b>Attività non correnti</b>		
Avviamento	-	-
Altre attività immaterial	61	108
Immobili, impianti e macchinari	9.947.005	9.634.884
Investimenti immobiliari	-	-
Partecipazioni in società collegate	-	-
Attività finanziarie disponibili per la vendita	409.194	7.510
Attività fiscali differite	444.315	439.578
Attività per piani a benefici definiti	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Crediti e altre attività non correnti	33.687	10.385
	<b>10.834.262</b>	<b>10.092.465</b>
<b>Attività correnti</b>		
Rimanenze	1.123.891	840.228
Crediti commerciali	211.450	269.712
Altri crediti	292.985	438.830
Strumenti finanziari derivati	-	-
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Disponibilità liquide	162.744	126.835
	<b>1.791.070</b>	<b>1.675.605</b>
<b>Totale Attività</b>	<b>12.625.332</b>	<b>11.768.070</b>

**PATRIMONIO NETTO**

Capitale sociale	30.626	30.626
Sovrapprezzo delle azioni	308.450	308.450
Altre riserve	8.680.917	7.509.953
Utili portati a nuovo	1.627.384	1.429.912
Azioni proprie	-	-
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>10.647.377</b>	<b>9.278.941</b>

**PASSIVITA'**

<b>Passività non correnti</b>		
Finanziamenti a lungo termine	0	833.700
Benefici per i dipendenti	0	11.536
Fondi per rischi ed oneri	4.924	4.591
Passività fiscali differite	-	-
Altri debiti non correnti	0	5.465
	<b>4.924</b>	<b>855.292</b>
<b>Passività correnti</b>		
Quota corrente dei finanziamenti a lungo termine	-	-
Finanziamenti a breve termine	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Debiti commerciali	1.615.153	1.467.675
Debiti per imposte sul reddito	56.089	22.301
Fondi per rischi ed oneri	12.073	10.085
Altri debiti	289.716	133.776
	<b>1.973.031</b>	<b>1.633.837</b>
<b>Totale Passività</b>	<b>1.977.955</b>	<b>2.489.129</b>
<b>Totale Patrimonio netto e Passività</b>	<b>12.625.332</b>	<b>11.768.070</b>

**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO**

	<b>2011</b>	<b>2010</b>
<b>Ricavi netti</b>	<b>6.602.489</b>	<b>4.489.350</b>
Variazioni delle rimanenze di prodotti finiti e semilavorati	164.051	11.345
Atri ricavi operativi	236.112	240.797
Materie prime, sussidiarie e di consumo	(2.621.745)	(1.711.947)
Servizi	(1.149.730)	(921.002)
Costo del personale	(524.339)	(488.593)
Altri costi operativi	(55.796)	(78.837)
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>2.651.042</b>	<b>1.541.113</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(502.963)	(131.061)
<b>Risultato operativo</b>	<b>2.148.079</b>	<b>1.410.052</b>
Plusvalenze da realizzo partecipazioni	28	3.995
Proventi finanziari	-	-
Oneri finanziari	(155.447)	67.978
<b>Utile prima delle imposte</b>	<b>1.992.660</b>	<b>1.482.025</b>
Imposte sul reddito	(414.222)	(309.585)
<b>Utile netto</b>	<b>1.578.438</b>	<b>1.172.440</b>